
 
Extratos de Contratos e Aditamentos 
 
 
CONTRATO: 019 A/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Mu nicípio de Tuiuti. 
PROCESSO: 026/2012. CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 
DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS. ASSINATURA: 04/06/2012. OBJETO: Contrato de 
prestação de serviços para transbordo, transporte e  disposição final de 
resíduos sólidos domiciliares gerados pelo Municípi o de Tuiuti. VALOR: R$ 
95,00 (noventa e cinco reais), por tonelada de resíduo, perfazendo um total 
estimado mensal de R$ 8.550,00 (oito mil quinhentos e cinqüenta reais) . 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 04 d e junho de 2012 a 03 de 
junho de 2013, e poderá ser renovado por iguais e s ucessivos períodos, nos 
termos da legislação vigente. MODALIDADE: Não se ap lica. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 040/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0121/2011. CONTRATAD O: Bar e Padaria Tuiuti 
LTDA - Me. ASSINATURA: 01/10/2012. OBJETO: A Contra tante se obriga a majorar 
o valor do pão de queijo em R$ 3,30 (três reais e t rinta centavos) p/ quilo 
fornecido aos alunos municipais, passando de R$ 10, 20 (dez reais e vinte 
centavos) para R$ 13,50 (treze reais e cinqüenta ce ntavos) em razão da 
justificativa constante do processo nº 0121/2011, P regão Presencial nº 
011/2.011 e que passam a fazer parte integrante do presente aditamento como 
se no contrato original estivesse inserido. MODALID ADE: Pregão Presencial. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 049/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0114/2011. CONTRATAD O: Med Center Comercial 
LTDA. ASSINATURA: 03/09/2012. OBJETO: A CONTRATANTE  se obriga a majorar os 
itens, abaixo especificados, conforme dispõe a cláu sula 1ª do contrato 
original: 
ITEM UNID. DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS PREÇO ANTERI OR PREÇO ATUAL   
- 27 unid. Kolagenase com cloranfenicol (Cristalia)   R$ 9,90 R$ 10,99; 
- 44 cxs   S.F 0,9% 250ml cx c/40 unid. (JP)         R$ 54,80 R$ 59,49; 
- 58 unid. Sulfadiazina de prata 1% pote 400grs (Pr ati Donaduzzi) R$ 9,28 R$ 
11,88; 
MODALIDADE: Tomada de Preços. 
 
CONTRATO: Aditamento Contrato nº 013/2012. CONTRATA NTE: Prefeitura do 
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0142/2011. CONTRATAD O: Franco Pedro & Cia 
LTDA. ASSINATURA: 01/08/2012. OBJETO: A CONTRATANTE  se obriga a majorar o 
valor do óleo diesel restante a ser entregue em R$ 0,08 (oito centavos) por 
litro passando para R$ 2,05 o litro, em razão da ju stificativa constante do 
processo nº 0142/2011 e que passam a fazer parte in tegrante do presente 
aditamento como se no contrato original estivesse i nserido. MODALIDADE: 
Pregão Presencial. 
   
Tuiuti, 04 de outubro de 2012. 
 
 
Almir Benedito Antonio de Lima 
Prefeito 


